( Bài viết này đã đem lại giải thưởng ( Biên khảo ) thứ 16 - trong số đó có 5 giải là của Hoa Kỳ
và QuốcTế - cho tác giả P. Đ.M. trong dịp Lễ Công Bố Kết Quả thi Thơ – Văn, Nhac, Kịch vv…
của “ Viet Democratic Side’s International Forum “ tại Toronto – Canada, nhân dịp Tết Kỷ Sửu -
2009. Cuộc thi dành cho người Việt sống bất cứ nơi nào trên thế giới, kể cả ở Việt Nam. Bài này
và Bài Thơ song ngữ “ The Glorious River - Dòng Sông Oanh Liêt“ đều đoạt giải, nhưng theo
quy định của cuộc thi, tác giả P.Đ.M. chỉ được nhận 1 ).